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YTTRANDE ÖVER MOTION OM STRÖMSHOLMS KANAL   

 
Anders Johannesson (C) föreslår i en motion inkommen 2024-04-08 att Region 
Västmanland (1) i samarbete med stiftelsen ska genomlysa kanalens potential ur 
ett synvinklarna: rollen för besöksnäringen och kanalens potential för 
godstransporter. Vidare (2) föreslår Anders Johannesson att Region Västmanland 
ska engagera sig tillsammans med berörda kommuner, stiftelsen och övriga ägare 
i relevanta forum för att verka för att staten bör ta ett större ansvar för kanalen.    

Regionala utvecklingsnämndens yttrande 

Strömsholms kanal tillkom för att tillgodose bergsbrukets transportbehov. Idag är 
kanalen ett historiskt byggnadsminne med riksintresse och ett intressant 
besöksmål i länet. Strömsholms Kanal AB har uppdraget att vidmakthålla 
Strömsholms kanal.  
 
Strömsholms kanal är beroende av driftsbidrag/stöd från kanalkommunerna, 
regionerna och länsstyrelsen för att vidmakthålla driften av byggnadsminnet och 
bidra till att utveckla besöksnäringen kring kanalen. Region Västmanland har 
också lämnat organisationsbidrag till bolaget Strömsholms kanal AB. För 2024 
lämnades ett bidrag om 275 000 kronor. 
 
Under 2023 hade förvaltningen i uppdrag att genomlysa de organisationer som 
uppbär regionala bidrag i syfte att undersöka måluppfyllelsen kopplat mot 
regionala utvecklingsstrategin (RUS). Strömsholms Kanal AB var en av de 
organisationerna och det konstaterades att bolaget och dess verksamhet i delar 
bidrar till utveckling i linje med RUSens intentioner, besöksnäringsperspektivet 
var ett perspektiv som fanns med. Regionala utvecklingsnämnden anser att 
Strömsholms kanal är viktig för länet.  
 
Bolaget Strömsholms kanal AB har tidigare beskrivit det arbete som genomförs 
för att arbeta mot en ny framtidsstrategi. Om bolaget anser det lämpligt och 
möjligt bör perspektiven: rollen för besöksnäringen samt kanalens potential för 
godstransporter kunna inrymmas i det arbetet och skötas inom ramen för 
bolagets verksamhet. Det är dock en fråga för bolagets ledning. För Region 
Västmanlands del konstateras att förvaltningens genomlysning påvisar kanalens 
värde för Västmanlands utveckling och motiverar det organisationsbidrag som för 
närvarande utbetalas årligen. 
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Gällande statens ansvar för kanalen delar Region Västmanland synen att staten 
bör ta ett tydligare ansvar. Staten engagerar sig också tydligare i Hjälmare kanal 
och Göta kanal. Påverkansarbete för att uppnå detta initieras lämpligen av 
bolaget Strömsholms kanalbolag AB. Region Västmanland är beredda att 
undersöka möjligheten delta i ett sådant påverkansarbete om bolaget bedömer 
det som lämpligt.  
 
Regionala utvecklingsnämndens förslag till regionfullmäktiges beslut 

1. Motionens första yrkande anses besvarat.  

2. Motionens andra yrkande bifalls.  
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